
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  59 del Reg. 

Data 26.04.2007 

 
OGGETTO:

 

L. 28/07/67 n. 641 Art. 30. Approvazione preventivo 
di spesa per acquisto arredamento scuole primarie e 
scuola secondaria di 1° grado di Sinnai. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventisei del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
CONSIDERATO che: 

1. il Ministero della Pubblica Istruzione, con D.M. del 08/06/1998 n. 264 ha previsto la concessione di 
contributi, ai sensi dell’art. 30 della L. 28/07/1967, n. 641, da destinare ai Comuni richiedenti e da 
utilizzare per l’acquisto di arredamento scolastico da destinare alle scuole primarie e alle scuole secondarie 
di 1° grado; 

2. ai sensi dell’art. 30 della L. 641/67  i contributi su descritti verranno concessi da parte del Ministero della 
Pubblica Istruzione in misura non superiore ad un terzo della spesa preventivata mentre è richiesto 
l’accollo degli ulteriori due terzi dell’importo a carico dell’Amministrazione comunale;  

 
VISTE le richieste, pervenute a questo Comune da parte delle scuole Primarie e della scuola Secondaria di 1° 
grado relative al fabbisogno di arredo scolastico in quanto quello esistente è ormai vetusto ed insufficiente per lo 
svolgimento delle attività didattiche; 
  
CONSIDERATO che al momento non si conosce l’entità del finanziamento da parte del Ministero della Pubblica 
Istruzione per cui il Comune non può assumere fin d'ora un preciso impegno di spesa e stante le ristrettezze di 
bilancio lo stesso si riserva di provvedere con successivo atto ad apportare le conseguenti variazioni al bilancio se e 
nella misura in cui i preventivi sotto indicati verranno finanziati dal Ministero della Pubblica Istruzione; 
 
VISTI i preventivi di spesa presentati e muniti del visto di congruità dei prezzi da parte dell’U.T.C. come appresso 
specificati: 
 

- Scuola primaria 1° Circolo Didattico……………………..€      9.758,67 
- Scuola primaria 2° Circolo Didattico……………………...€   28.905,60 
- Scuola Secondaria di 1° grado …………………………….€     6.548,40 
- TOTALE…………………………………………………..€   45.212,67 

 
RITENUTO necessario pertanto a norma dell’art. 30 della L.641/67 richiedere al Ministero della Pubblica 
Istruzione l’inserimento nel Piano di riparto per l’assegnazione dei fondi previsti a copertura parziale della somma 
sopra determinata; 
 
 

 



PROPONE 
 

1. Di approvare i preventivi di spesa per l’acquisto di arredamento da destinare alle scuole Primarie e alla 
scuola Secondaria di 1° grado, ai sensi dell’art. 30 della L. 641/1967, per complessivi € 45.212,67 iva 
inclusa; 

2. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Scolastico Provinciale con allegata la richiesta di 
concessione di contributo ai sensi della Legge n. 641/67 art. 30;  

3. Di provvedere con successivo atto ad apportare le conseguenti variazioni al bilancio se e nella misura in cui 
le richieste di arredo scolastico di cui trattasi verranno finanziati dal Ministero alla Pubblica Istruzione 
impegnandosi sin d’ora ad accollarsi gli ulteriori due terzi dell’importo; 

4. Di provvedere ad impegnare con successivo provvedimento del Responsabile di Settore la quota parte del 
bilancio comunale; 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                             IL  Vice SEGRETARIO 
GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 26.04.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                   IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 26.04.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


